

א	למנצח על הגתית	מזמור לְדָוִד:
ב	ה' אֲדַנֶּנּוּ	מה אֲדִיר שִׁמְךָ בְּכָל הָאָרֶץ
ג	אֲשֶׁר תִּנְהַה הַדָּוָד עַל הַשָּׁמַיִם:	יְסֻדְתָּ עוֹ
ד	מִפִּי עוֹלָלִים וַיִּנְקִים	לְהַשְׁבִּית אוֹיֵב וּמִתְנַקֵּם:
ה	לְמַעַן צוֹרְרֶיךָ	כִּי אָרְאָה שִׁמְיֶךָ מַעֲשֵׂי אֲצַבְעֹתֶיךָ יָרַח וְכוֹכָבִים אֲשֶׁר פּוֹנְנֵתָהּ:
ו	מַה אָנוּשׁ כִּי תִזְכְּרֵנוּ	וּבְן אָדָם כִּי תִפְקְדֵנוּ:
ז	וְתַחֲסְרֵהוּ מַעַט מֵאֱלֹהִים	וּכְבוֹד וְהָדָר תַּעֲטֶרְהוּ:
ח	תִּמְשִׁילֵהוּ בְּמַעֲשֵׂי יָדֶיךָ	כָּל שְׁתֵּה תַחַת רַגְלָיו:
ט	צַנְה וְאֵלָפִים כָּלֶם	וְגַם בְּהַמּוֹת שְׂדֵי:
י	צַפּוֹר שָׁמַיִם וְדָגֵי הַיָּם	עֲבַר אֲרָחוֹת יָמַיִם:
יא	ה' אֲדַנֶּנּוּ	מַה אֲדִיר שִׁמְךָ בְּכָל הָאָרֶץ:

גדולת ה' וסוף הרשע

האדם מול הבריאה ובוראה

חתימה כעין פתיחה



חלוקת המזמור ושירשורים פנימיים



קשרים עם ספרים אחרים

שמואל א ט"ו, ג: ...והכיתיה את עמלק... והמתה מאיש עד אשה מעלל ועד יונק משור ועד שיה מגמל ועד חמור: שמואל א כ"ב, יט: ואת נב עיר הפהגים הקה ... מעולל ועד יונק ושור וחמור ושה לפי חרב:	ירמיהו מ"ד, ז: להכרית לכם איש ואשה עולל ויונק מתוך יהודה לבלתי הותר לכם שארית	יואל ב', טז: אספו עם קדשו קהל קבצו זקנים אספו עוללים וינקו שדים	ח, ג: מפי עוללים וינקים יסדת עז	איכה ב', יא: ד', ד: בעטף עולל ויונק... חבו בצמא עוללים שאלו לחם
צפניה א', ג: אסף אדם ובהמה אסף עוף השמים ודגי הים... והקרתי את האדם מעל פני האדמה...	ח, ה.ח.ט: מה אנוש כי תזכרנו ובן אדם כי תפקדנו... וגם בהמות שדי... צפור שמים ודגי הים עבר ארחות ימים:	איוב ז', יז-יח: מה אנוש כי תגדלנו וכי תשית אליו לבד: ותפקדנו לביקרים לרעעים תבחנונו איוב ט"ו, יד: מה אנוש כי יזכה וכי יצדק ילוד אשה איוב כ"ה, ד-ו: ומה יצדק אנוש עם אל ומה יזכה ילוד אשה: הן עד ירח ולא יאחיל וכוכבים לא זכו בעיניו: אף כי אנוש רמה וכן אדם תולעה:	ח, ד-ה: כי אראה שמיך מעשי אצבעותיך ירח וכוכבים אשר פוננתה: מה אנוש כי תזכרנו ובן אדם כי תפקדנו:	נחמיה י', ל: מחזיקים על אחיהם אדיריהם ובאים בגלה ובשבועה ללכת בתורת האלהים אשר נתנה ביד משה עבד האלהים ולשמור ולעשות את כל מצות ה' אדנינו ומשפטיו וחקיו:
יואל ב', כב: אל תיראו בהמות שדי כי דשאיו נאות מדבר כי עץ נשא פרוי תאנה וגפן נתנו חילם:	ח, ח: צנה ואלפים כלם וגם בהמות שדי:	ח, ג: מה אנוש כי תזכרנו ובן אדם כי תפקדנו... וגם בהמות שדי... צפור שמים ודגי הים עבר ארחות ימים:	ח, ג: מה אנוש כי תזכרנו ובן אדם כי תפקדנו... וגם בהמות שדי... צפור שמים ודגי הים עבר ארחות ימים:	ח, ג: מה אנוש כי תזכרנו ובן אדם כי תפקדנו... וגם בהמות שדי... צפור שמים ודגי הים עבר ארחות ימים:

סמיכות המזמור בספר תהלים (י תרשים של חטיבה ג'-י"ד)



שבת פ"ח ע"ב-פ"ט ע"א

ואמר רבי יהושע בן לוי: בשעה שעלה משה למרום אמרו מלאכי השרת לפני הקדוש ברוך הוא: רבוננו של עולם, מה לילוד אשה בינינו? אמר להן: לקבל תורה בא. אמרו לפניו: חמודה גנוזה שגנוזה לך תשע מאות ושבעים וארבעה דורות קודם שנברא העולם, אתה מבקש ליתנה לבשר ודם? **מה אנוש כי תזכרנו ובן אדם כי תפקדנו...** ה' אֲדַנֶּנּוּ מַה אֲדִיר שִׁמְךָ בְּכָל הָאָרֶץ אֲשֶׁר תִּנְהַה הַדָּוָד עַל הַשָּׁמַיִם' (תהלים ח, ה.ב.)? – אמר לו הקדוש ברוך הוא למשה: החזיר להן תשובה: – אמר לפניו: רבוננו של עולם, מתיירא אני שמא ישרפוני בהבל שבפיהם. – אמר לו: אחוז בכסא כבודי, וחזור להן תשובה, שנאמר 'מֵאֲחֻז פְּנֵי כֶסֶף פָּרְשׂוּ עָלָיו עֲנָנוּ' (איוב כ"ו, ט), ואמר רבי נחום: מלמד שפירש שדי מויו שכינתו ועננו עליו. אמר לפניו: רבוננו של עולם, תורה שאתה נותן לי מה כתיב בה? 'אֲנֹכִי ה' אֱלֹהֶיךָ אֲשֶׁר הוֹצֵאתִיךָ מֵאֶרֶץ מִצְרַיִם' (שמות כ', ב.) – אמר להן: למצרים ירדתם, לפרעה השתעבדתם, תורה למה תהא לכם? שוב מה כתיב בה? 'לֹא יְהִיֶּה לָךְ אֱלֹהִים אֲחֵרִים' (שמות כ', ב.)

בין הגויים אתם שרויין שעובדין עבודה זרה? שוב מה כתיב בה? 'זָכוֹר אֶת יוֹם הַשַּׁבָּת לְקַדְּשׁוֹ' (שמות כ', ח.) – כלום אתם עושים מלאכה שאתם צריכין שבות? שוב מה כתיב בה? 'לֹא תִשָּׂא' (שמות כ', ז.) – משא ומתן יש ביניכם? שוב מה כתיב בה? 'כִּבֹּד אֶת אָבִיךָ וְאֶת אִמְךָ' (שמות כ', יב.) – אב ואם יש לכם? שוב מה כתיב בה? 'לֹא תִרְצַח, לֹא תִנָּאֵף, לֹא תִגְנֹב' (שמות כ', יג.) – קנאה יש ביניכם, יצר הרע יש ביניכם? מיד הודו לו להקדוש ברוך הוא, שנאמר 'ה' אֲדַנֶּנּוּ מַה אֲדִיר שִׁמְךָ בְּכָל הָאָרֶץ' (תהלים ח, ו), ואילו 'תִּנְהַה הַדָּוָד עַל הַשָּׁמַיִם' (שם ב) – לא כתיב. מיד כל אחד ואחד נעשה לו אוהב, ומסר לו דבר, שנאמר 'עֲלִיתָ לְמוֹרוֹם שְׁבִית שְׁבִי לְקַחְתָּ מִתְּנוֹת בְּאָדָם' (תהלים ס"ח, יט) – בשכר שקראוך אדם לקחת מתנות...